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Wpisz KRS
0000127075

Przekazując 1,5% dajesz szansę!

Zwracam się z prośbą o przekazanie Państwa 1% na rzecz
mojego autystycznego syna Bartosza Janczewskiego.
Bartek jest wyjątkowym, wesołym i uroczym 6 letnim
chłopcem. Jednakże, ze względu na swoją atypową
ścieżkę rozwoju, napotyka szereg trudności w codziennym
funkcjonowaniu. Bartek urodził się z wrodzoną
wielotorbielowatością nerek. Pierwsze miesiące życia
spędziliśmy w szpitalach na oddziałach nefrologicznych na
pogłębionej diagnostyce, która potwierdziła całkowitą
niewydolność jednej z nich. Jego niespokojny charakter od
niemowlęctwa, zachowania stereotypowe, bardzo duże
problemy z sensoryką oraz opóźnienie ruchowe wydawały
się spowodowane właśnie tym "trudnym startem". Dużo
zachowań, które dopiero teraz wiem - były oznakami
autyzmu - były przypisywane Bartka trudnym
charakterkiem, temperamentem czy też "wysokimi
potrzebami". Dopiero w wieku 3-4 lat zachowania
autystyczne przybrały na tyle na sile (zatrzymał się rozwój
mowy. pojawiły się zachowania typu zoning outy, czyli
chwilowe wyłączenia świadomości, nasiliły się problemy z
nawiązywaniem kontaktów społecznych), które
przyczyniły się do rozpoczęcia ścieżki diagnostycznej w
kierunku spektrum autyzmu. Diagnoza otrzymana w
czerwcu 2020 roku stwierdzająca autyzm dziecięcy dała
mi przede wszystkim poczucie ulgi i wskazała kierunek
dalszego działania. Bartek jest jednym z tych dzieci, u
których "autyzmu nie widać". Z pozoru wygląda i
zachowuje się jak każdy chłopiec w jego wieku. Niestety
ze względu na swoje zachowanie często jest postrzegany
przez dorosłych jako dziecko "niegrzeczne",
"niewychowane", "zbyt głośne", "zbyt bezpośrednie",
"leniwe", "któremu się nie chce", a przez dzieci
neurotypowe określany mianem "dziwaka" i "kosmity". Ja
natomiast byłam - również przez niektórych psychologów
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dziecięcych, których odwiedzałam przed diagnozą -
uważana za matkę nieudolną wychowawczo, nie
potrafiącą sobie poradzić z dzieckiem, wykazującą się
brakiem konsekwencji itp. Rozwój Bartka jest pełen
sprzeczności. Bartek zapamiętuje szczegółowe informacje
z dziedzin, które go interesują (jak np. życiorys Adolfa
Hitlera ;) ale nie potrafi zapamiętać pór roku. Potrafi
dodawać, ale nie potrafi policzyć do 10. Ma zadziwiającą
zdolność orientacji przestrzennej, w samochodzie
zachowuje się jak moja osobista nawigacja, ale nie potrafi
zapamiętać samogłosek. Dla mnie, sposób spostrzegania
świata przez Bartka jest absolutnie wyjątkowy . Nie chcę
go zmieniać, jednak chcę pomóc mu odnaleźć się w
otaczającym go świecie, wyposażyć go w kompetencje,
które pomogą mu w przyszłości i dzięki którym będzie
miał szansę na szczęśliwe życie. Bartek wymaga stałych,
specjalistycznych terapii: psychologicznej, logopedycznej,
integracji sensorycznej, terapii wspomagających rozwój
poznawczy oraz wspierających społeczne kompetencje.
Co tydzień dzielnie uczestniczy w zajęciach z aquaterapii
metodą Halwick, nauki czytania Metodą Krakowską oraz
Treningu Umiejętności Społecznych. Bartuś uczęszcza do
przedszkola specjalnego przystosowanego do dzieci
autystycznych. Jest pod stałą opieką lekarza psychiatry,
neurologa, audiofonologa. Należy do Fundacji JIM –
Autyzm Help oraz Fundacji Pociechom. Obecnie, jesteśmy
w trakcie terapii przetwarzania słyuchowego metodą
Tomatisa. Terapeuci wskazują, że u Bartka, który ma
bardzo duże problemy z e skupieniem uwagi i
koncentracją pozytywne efekty dałaby terapia
Biofeedback. Zgodnie z podejrzeniem psychiatry
prowadzącego Bartka, autyzm w naszym przypadku ma
swoje podłoże leżące w genetyce. Wykonanie
specjalistycznych badań genetycznych WES umożliwia
m.in wprowadzenie odpowiedniej farmakoterapii idealnie
dostosowanej do potrzeb dziecka. Uczestnictwo w
wakacyjnym turnusie terapeutycznym pozwoliło mi
zobaczyć jak Bartek wśród swoich rówieśników w
spektrum rozkwita. Również system szkolnictwa w Polsce
jest nieprzygotowany na dzieci w spektrum, dlatego też
Bartek potrzebuje nietypowej ścieżki edukacyjnej w
prywatnej placówce. Innymi słowy - cały proces
terapeutyczny wymaga znacznych nakładów finansowych.
Chcąc zapewnić jako mama swojemu dziecku, to co
najlepsze, bardzo proszę o rozważenie przez Państwo
przekazania 1% z Państwa PIT dla mojego dziecka.
Magdalena Janczewska Fundacja JIM Autyzm HELP nr KRS
0000127075; Cel szczegółowy: 4251 Bartosz Janczewski
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FUNDACJA JIM
UL. TATRZAŃSKA 105
93-279 ŁÓDŹ

PRZEKAŻ DAROWIZNĘ
NR KONTA
23 1030 1508 0000 0008 1718 0035
TYTUŁ PRZELEWU
4251 BARTOSZ JANCZEWSKI 


